Типовая форма № 47 / 2018

PAGE
4

ДОГОВОР № ___/___ -ЗР
г. Нижний Новгород                                                                      «__» ______________ 20__ года
АО «Теплоэнерго», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице ________________________, действующего на основании ______________________, с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице _________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по рассмотрению (на основании предварительной письменной заявки ЗАКАЗЧИКА) для выдачи согласования проекта производства земляных работ (далее – «Проект») (в том числе при строительстве, капитальном ремонте, реконструкции или сносе любых зданий и сооружений; земляных работах, планировке грунта, посадке деревьев и кустарников, установке монументальных клумб; работах, связанных с разбиванием грунта и дорожных покрытий; сооружении переездов и переходов через трубопроводы тепловых сетей и т.д.) (далее – «Услуги»), по объекту Заказчика: _________________________________ (далее – «Объект»),
 ВЫБРАТЬ НУЖНОЕ:

при зоне работ в отношении линейного объекта (части объекта) протяженностью _____п.м.;

//при зоне работ площадью ______ кв.м.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость оказания услуг по настоящему договору определена на основании Прейскуранта ОАО «Теплоэнерго», действующего на момент заключения договора, и составляет ____ руб. (____), в т.ч. НДС – ______ руб.
2.2.  ВЫБРАТЬ НУЖНОЕ:
(при 100% оплате авансом) ЗАКАЗЧИК на основании счета, предоставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ, производит 100% предоплату стоимости оказываемых услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в срок не позднее  ____. //

//(при 100% оплате с отсрочкой) ЗАКАЗЧИК производит оплату оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение ___ календарных дней после подписания Сторонами акта об оказании услуг в соответствии с п. 3.10 настоящего договора. //

//(при частичной  оплате авансом) ЗАКАЗЧИК на основании счета, предоставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ, производит ____% предоплату стоимости оказываемых услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в  срок не позднее  ___.

ЗАКАЗЧИК производит окончательный расчет за оказанные услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение ___ календарных дней после подписания Сторонами акта об оказании услуг в соответствии с п. 3.10 Договора.
2.3. Датой оплаты во всех случаях считается дата зачисления поступивших денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
(далее выделенный текст п.2.4 применяется только при оплате с отсрочкой)

2.4. За просрочку оплаты услуг по настоящему договору ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пени (в случае принятия ИСПОЛНИТЕЛЕМ решения об их начислении) в размере 0,04% от суммы неисполненного или несвоевременно исполненного обязательства за каждый день просрочки.

3. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН
3.1. ЗАКАЗЧИК при заключении настоящего договора предоставляет ИСПОЛНИТЕЛЮ для оказания услуг в соответствии с настоящим договором Проект (на бумажном носителе в 3-х экземплярах), выполненный на актуализированной выдержке из топографического плана города Нижнего Новгорода (в масштабе 1:500). По окончании оказания ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг по настоящему договору ЗАКАЗЧИК получает от ИСПОЛНИТЕЛЯ 1 экземпляр согласованного проекта, 2 экземпляра остаются у ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется произвести оплату оказываемых услуг в соответствии с условиями раздела 2 настоящего договора.
3.3. ЗАКАЗЧИК обязан приступать к производству земляных работ не ранее получения от ИСПОЛНИТЕЛЯ согласования указанного проекта.

3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает ЗАКАЗЧИКУ предусмотренные п.1.1. настоящего договора услуги в срок не более 2 (двух) рабочих дней с даты
ВЫБРАТЬ НУЖНОЕ:

перечисления ЗАКАЗЧИКОМ денежных средств (предоплаты) на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с п. 2.2 настоящего договора (при оплатах авансом) //

// заключения настоящего договора (при оплате с 100% отсрочкой).
и при условии надлежащего исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств по предоставлению проекта в соответствии с условиями п.3.1 настоящего договора.
3.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает предусмотренные Договором услуги, руководствуясь действующими нормами и правилами проектирования с учетом действующих схем расположения теплоэнергетических объектов, типовых правил охраны коммунальных тепловых сетей.

По результатам рассмотрения проекта ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ информацию о соответствии либо несоответствии проекта требованиям действующих нормативных документов.

3.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право отказать в согласовании проекта в случае несоответствия проекта требованиям действующих нормативных документов, с учетом действующих схем расположения теплоэнергетических объектов, типовых правил охраны коммунальных тепловых сетей.

3.7. При соответствии проекта требованиям действующих нормативных документов, с учетом действующих схем расположения теплоэнергетических объектов, типовых правил охраны коммунальных тепловых сетей, на проекте ИСПОЛНИТЕЛЬ проставляет свой оригинальный штамп согласования проекта. Условия согласования и требования к производству работ отражаются ИСПОЛНИТЕЛЕМ путем проставления соответствующих записей в указанном штампе.

3.8. ЗАКАЗЧИК в течение 5 (пяти) рабочих дней после истечения срока рассмотрения проекта, указанного в п.3.4 Договора, либо в иной срок, согласованный с ИСПОЛНИТЕЛЕМ, обращается к ИСПОЛНИТЕЛЮ для получения результатов проверки: согласованного в соответствии с п. 3.7 настоящего договора проекта, либо, при выявлении ИСПОЛНИТЕЛЕМ несоответствия проекта вышеуказанным требованиям, проекта (без проставления на нем штампа ИСПОЛНИТЕЛЕМ) для устранения замечаний.
3.9. При получении проекта для устранения замечаний ЗАКАЗЧИК обязуется устранить замечания и предоставить проект на повторное согласование в срок не позднее 5 рабочих дней с даты получения проекта у ИСПОЛНИТЕЛЯ.

В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ срока направления проекта на повторную проверку, указанного в настоящем пункте, обязательства по оказанию услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ считаются выполненными в полном объеме, ИСПОЛНИТЕЛЬ направляет ЗАКАЗЧИКУ акт оказания услуг, а повторная проверка ИСПОЛНИТЕЛЕМ проекта подлежит дополнительной оплате ЗАКАЗЧИКОМ в соответствии с разделом 2 настоящего договора. В указанном случае ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к повторной проверке после ее оплаты ЗАКАЗЧИКОМ.
Осуществление ИСПОЛНИТЕЛЕМ последующих повторных проверок в цену Договора не входит, данные проверки подлежит дополнительной оплате ЗАКАЗЧИКОМ в соответствии с разделом 2 настоящего договора, а ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к данным проверкам после их оплаты ЗАКАЗЧИКОМ.
3.10. Сдача-приемка оказанных по настоящему договору услуг оформляется путем подписания Сторонами актов оказания услуг. ЗАКАЗЧИК обязан в течение 3 рабочих дней после получения от ИСПОЛНИТЕЛЯ актов об оказании услуг подписать их, скрепить печатью и один экземпляр акта возвратить ИСПОЛНИТЕЛЮ.
В случае невозвращения акта либо возвращения ЗАКАЗЧИКОМ неоформленного акта ИСПОЛНИТЕЛЮ (при отсутствии предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ в письменном виде мотивированных возражений) в течение указанного срока, услуги считаются оказанными надлежащим образом в полном объеме и в надлежащие сроки, а последующие претензии ЗАКАЗЧИКА по указанным вопросам не принимаются.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору (далее выделенный в разделе текст применяется только при оплате авансом), за исключением случая, предусмотренного п.4.2 Договора.

4.2. В случае ненадлежащего исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств по п.2.2, настоящий договор считается расторгнутым по инициативе ЗАКАЗЧИКА с даты, соответствующей первому дню просрочки исполнения указанных обязательств. При этом ИСПОЛНИТЕЛЬ освобождается от ответственности за вызванные этим какие-либо прямые и косвенные убытки ЗАКАЗЧИКА или третьих лиц.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. При выполнении ЗАКАЗЧИКОМ земляных работ:

5.1.1. ЗАКАЗЧИК обязуется выполнять земляные работы с соблюдением условий, обеспечивающих сохранность тепловых сетей, и не производить в пределах охранных зон тепловых сетей действия, которые могут повлечь нарушения в нормальной работе тепловых сетей, их повреждение, несчастные случаи, или препятствующие ремонту сетей:

размещать автозаправочные станции, хранилища горюче-смазочных материалов, складировать агрессивные химические материалы;

загромождать подходы и подъезды к объектам и сооружениям тепловых сетей, складировать тяжелые и громоздкие материалы, возводить временные строения и заборы;

устраивать спортивные и игровые площадки, неорганизованные рынки, остановочные пункты общественного транспорта, стоянки всех видов машин и механизмов, гаражи, огороды и т.п.;

устраивать всякого рода свалки, разжигать костры, сжигать бытовой мусор или промышленные отходы;

производить работы ударными механизмами, производить сброс и слив едких и коррозионно-активных веществ и горюче-смазочных материалов;

проникать в помещения павильонов, центральных и индивидуальных тепловых пунктов посторонним лицам; открывать, снимать, засыпать люки камер тепловых сетей; сбрасывать в камеры мусор, отходы, снег и т.д.;

снимать покровный металлический слой тепловой изоляции; разрушать тепловую изоляцию; ходить по трубопроводам надземной прокладки (переход через трубы разрешается только по специальным переходным мостикам);

занимать подвалы зданий, особенно имеющих опасность затопления, в которых проложены тепловые сети или оборудованы тепловые вводы под мастерские, склады, для иных целей; тепловые вводы в здания должны быть загерметизированы.
5.1.2. При обнаружении на месте производства работ подземных коммуникаций и сооружений, не указанных в проекте производства работ, ЗАКАЗЧИК приостанавливает ведение работ и вызывает на место их производства представителей владельцев коммуникаций и сооружений. Одновременно должны быть приняты меры к защите коммуникаций и  сооружений от повреждений. В случае невозможности обеспечения необходимой защиты работы должны быть приостановлены до повторного согласования (с учетом выявленных расхождений) проекта работ с владельцами данных коммуникаций и сооружений.
5.1.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан своевременно обеспечить по вызову ЗАКАЗЧИКА явку ответственного представителя к месту производства земляных работ, если это предусмотрено согласованием, и дать указания об условиях, необходимых для обеспечения сохранности инженерных сетей, коммуникаций, сооружений.
5.1.4. Ответственность за повреждение существующих коммуникаций несет ЗАКАЗЧИК. При повреждении в ходе производства работ инженерных сетей, коммуникаций, сооружений, ЗАКАЗЧИК обязан незамедлительно сообщить об аварии ИСПОЛНИТЕЛЮ, а также организациям, имеющим смежные с местом аварии подземные сооружения, и принять меры к ликвидации аварии.

5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.3. Исполнение настоящего договора не предусматривает согласование результатов оказанных ИСПОЛНИТЕЛЕМ Услуг (или любых его частей) с ЗАКАЗЧИКОМ.
5.4. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются между сторонами путем переговоров, а в случае невозможности достижения согласия - в Арбитражном суде Нижегородской области. Соблюдение претензионного порядка урегулирования споров является обязательным для сторон. Срок рассмотрения претензии – 30 дней с момента получения.
5.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии их составления в письменной форме и подписания уполномоченными представителями сторон.
5.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ОАО «Теплоэнерго»

	603086, г. Нижний Новгород

	Бульвар Мира, 14

	ИНН 5257087027 , КПП 525350001

	____________________ /____________ /
	______________________ /___________ /